
Città di Randazzo

V Settore Operativo - Ufficio Servizi Sociali

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 20/01/2014

Oggetto: Affidamento del servizio di assistenza igienico sanitaria nelle scuole fino al 28/02/2014.

CIG Z4E0D639F9

Ditta: DELFINO Società Cooperativa Sociale ONLUS, Via G. Leopardi, 141 - Catania

IL DIRIGENTE

Premesso che il Comune di Randazzo ha avviato con Determina Dirigenziale n. 69 del 31/10/2013 una
trattativa privata per l'affidamento del servizio di assistenza igienico sanitaria nelle scuole pubbliche

dell'infanzia e in quelle primarie fino al 21/12/2013; .
Che la gara con determina n. 74/2013 è stata aggiudicata in: via definitiva alla DELFINO Società

Cooperativa Sociale ONLUS, Via G. Leopardi, 141 - Catania;
Che detta gara è stata aggiudicata per un monte ore di 630 che si concluderanno il 22/01/2013;
Che per l'espletamento del servizio il Comune di Randazzo ha corrisposto per le figure professionali
impiegate nel servizio con le mansioni di Assistente Domiciliare (categoria contrattuale CI) la quota oraria

di €16,00;

Che l'approvazione del bilancio di previsione 2013 e del bilancio pluriennale 2013/2015 e avvenuta con

delibera del Consiglio Comunale n. 65 del 29/12/2013;
Atteso che il Comitato dei Sindaci del Distretto socio sanitario D.15 ha deliberato il regolamento per

l'istituzione dell'albo distrettuale per l'erogazione dei servizi, alla persona tramite il sistema

dell'accreditamento;

Che in data 15/01/2013 il Comune capofila ha pubblicato l'avviso per la costituzione dell'albo del Distretto
Socio -Sanitario n. 15 per-poter svolgere il servizio di assistenza igienico personale alunni portatori di

handicap col sistema dell'accreditamento;

Che il termine per la presentazione delle domande è stato fissato al 31/01/2014;
Atteso che il servizio igienico sanitario nelle scuole a favore degli alunni disabili è un servizio essenziale che

contribuisce alla loro piena integrazione scolastica;
Che pertanto l'Amministrazione Comunale non intende dare soluzione di continuità ai servizio e intende

garantirlo per tutto l'anno scolastico 2013/2014;

Che con delibera di G.M. n. 292 del 31/12/2013 al Dirigente del V S.O. è stata assegnata la somma di €
12.405,00 per garantire il servizio igienico personale nelle scuole ed è stato prenotato l'impegno al capitolo

6980 bilancio 2014;

che dette somme sono state impegnate con determina n. 107/2013;
Constatato che i servizi sociali di cui all'allegato I1B, categoria 17, ai sensi dell'ari 8 lettera s) del
Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con delibera del Consiglio Comunale
n. 27/2013 rientrano fra i servizi che possono essere eseguiti in economia;
Visto l'art 13 del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, che al terzo comma stabilisce
che si prescinde dalla pluralità di preventivi e si può trattare direttamente con un interlocutore nel caso di
lavori, servizi o forniture quando l'importo della spesa non superi l'ammontare di € 40.000,00( lett.d);
Ritenuto nelle more che venga istituito l'albo di cui sopra di dover garantire il suddetto servizio fino al
28/02/2014 affidandolo alla DELFINO Società Cooperativa Sociale ONLUS, Via G. Leopardi, 141 -
Catania, alla quale verrà corrisposta la domma di € 16,00 per le figure professionali che saranno impiegate
nel servizio con le mansioni di Assistente Domiciliare (categoria contrattuale CI);

Quantificate in 558 le ore necessarie per garantire il servizio fino alla data del 28/02/2014;

Preso atto che l'importo del presente affidamento ammonta a 6 8.928,00.

Visto Part 125 comma 11 del decreto legislativo 163/2006 e s.m.i;
Visto l'art. 8 lett. s) e l'art 13 lettera b) del Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia

approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 27/2013;



DETERMINA

1. per le motivazioni di cui in premessa, di affidare fino al 28/02/2014 il servizio di assistenza igienico

sanitaria nelle scuole alla DELFINO Società Cooperativa Sociale ONLUS, Via G. Leopardi, 141, per

complessive 558 ore, alle seguenti condizioni:

- Numero operatori da utilizzare: 6 con le mansioni di Assistente Domiciliare (categ. CI).

- Giornate in cui il servizio deve essere garantito: da lunedì a sabato.

- Fascia oraria in cui il servizio deve essere svolto: dalle ore 8.30 alle ore 16.30

- Numero di óre giornaliere che deve svolgere ciascun operatore: 3;

- Scuole presso cui sarà svolto il servizio: Istituto Comprensivo "E. De Amicis" e Direzione Didattica

- Don L. Milani, plesso via Vittorio Veneto e Plesso Crocitta.

- Numero massimo di ore da espletare: 558 ore. Il Comune di Randazzo non è obbligato ad esaurire

l'intero monte orario a disposizione, ma saranno pagate le ore effettivamente effettuate dagli operatori.

- Corrispettivi: la quota oraria che il Comune di Randazzo corrisponderà, per le figure professionali che

saranno impiegate nel servizio e per le ore effettivamente effettuate, è di € 16,00 comprensiva di ogni

onere contributivo da versare al personale ed esclusa IVA. Non saranno corrisposti oneri di gestione di

organizzazione.

-■■ Durata dell'affidamento: L'affidamento avrà durata fino al 28/02/2014. Dopo tale data il rapporto

contrattuale è da considerare concluso.

- Nel caso di assenza del minore o dei minori beneficiari del servizio fino a un massimo di gg. 2

l'operatore resterà a disposizione della struttura scolastica e potrà essere impiegato per mansioni

connesse con la qualifica funzionale rivestita e a giudizio della direzione scolastica, essere impiegato per

l'assistenza ad altri alunni portatori di handicap, anche se autosufficienti.

- Per assenze prolungate oltre il secondo giorno e dal giorno successivo a quello in cui è data,

comunicazione dell'assenza all'Ente, l'Amministrazione non è onerata della corresponsione degli

emolumenti relativi al servizio.

- Nel caso di assenza arbitraria dell'operatore l'Ente Cooperativa è obbligata all'immediata sostituzione

entro il giorno successivo, pena la detrazione di ogni giornata di assenza, oltre la prima per la quale

l'operatore non sia sostituito.

- Qualtiasi prestazione richiesta dalla scuola, eccedente il normale orario di lavoro, deve essere

preventivamente autorizzata dall' Ufficio Servizi Sociali.

2. stabilire che la spesa di € 9.285,12 compresa IVA al 4% trovi imputazione al capitolo 6980

bilancio 2014 giusto impegno assunto con determina n. 107/2013;

3. Disporre la trasmissione del presente provvedimento ai servizio finanziario per l'annotazione

dell'impegno di spesa e il conseguente visto, all'ufficio contratti per le annotazioni e i

provvedimenti di competenza.

4. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del V S.O. e

la sua pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il D

tt. Salva

SERVIZIO FINANZIXRIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria, ai

sensi dell'alt. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - ì)a"-*-p. k 3


